
Číslo stavby: 35812 

Dodatek č. 1 1 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 10. 2021 

(dále jen „Dodatek“) 

MEZI: 

(1) Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
zastoupený hejtmanem Mgr. Martinem Červíčkem 
bankovní spojení:  
č. účtu  
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

Zástupce objednatele odpovědný ve věcech technických a veškerých činnostech 

vyplývajících z plné moci KUKHK-1808/INV/2021 ze dne 14. 1. 2021: 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 
IČO: 275 02 988 
osoba pověřena jednat jménem zástupce ve věcech technických: 

vedoucí přípravy a realizace staveb Rychnov nad Kněžnou 
t  

 technik přípravy a realizace staveb, 
 

a 
(2) M - PROJEKCE s.r.o. 

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 
IČ: 05061415 
DIČ: CZ05061415 
Zastoupeny/jednající Mgr. Michal Kropáč, Ing. Petrem Hájkem 
zapsaný Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 37094 
bankovní spojeni:  
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) na: 

Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce 
„Zajištěni svahu II/319 Pěčín“ 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je přílohou 

a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené 

smlouvy o dílo: 
1) V dokumentu Zvláštní obchodní podmínky (ZOP-D), který je součástí Smlouvy o dílo 

dle čl. II. Obsah Smlouvy o dílo odst. 1 písm. e) se mění termíny následujícím způsobem: 
  



Číslo stavby: 35812 

Dodatek č. 1 2 

Upravuje se ujednání 22.1:  

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení 

Dokumentace ve stupni DUSP 

+ PDPS včetně diagnostického 

průzkumu doplněného o část 

laboratorních rozborů a 

zatřídění asfaltových směsí 

(PAU), záborový elaborát a 

soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem 

výměr včetně ocenění – vše v 

konceptu 

do 28 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo  

Dokumentace ve stupni DUSP + 

PDPS včetně diagnostického 

průzkumu doplněného o část 

laboratorních rozborů a zatřídění 

asfaltových směsí (PAU), 

záborový elaborát a soupis 

stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr včetně 

ocenění – vše v čistopise 

do 2 týdnů od protokolárního předání všech 

připomínek objednatele ke konceptu DUSP + PDPS 

Autorský dozor 
v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od předání 

a převzetí projektové dokumentace DUSP + PDPS) 

*Koncept – úplná dokumentace/projektová dokumentace včetně záborového elaborátu a 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění dle zadávací 

dokumentace, ve které budou zapracovány veškeré připomínky projednané v průběhu přípravy. 

Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny. 

Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž Objednatel  

obdrží 4 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinností tento dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. Předmětná smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku. 

  



Číslo stavby: 35812 

Dodatek č. 1 3 

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/1966/2020 ze dne 7. 12. 2020. 

V Hradci Králové dne         V Hradci Králové dne 

.......................................... 
Objednatel 

Mgr. Martin Červíček 
hejtman 

 

......................................... 
Zhotovitel 

Ing. Petr Hájek 
jednatel 

 ......................................... 
Zhotovitel 

Mgr. Michal Kropáč 
jednatel 

 



Číslo změny: Číslo stavby/JU:

Název akce:

Objednatel:

Zástupce objednatele:

Zhotovitel:

Datum uzavření Smlouvy o dílo:

Datum uzavření posledního Dodatku a jeho uznačení:

Popis a zdůvodnění změny:

Ceny uvedeny c Kč bez DPH:

Termíny:

Přílohy evidenčního listu :
1.

Odsouhlasení změny :

21.10.2021

M-PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 05061415

1 528 000,00 Kč  - 0,00 Kč 0,00 Kč  - 

 - 

Při místním šetření konané dne 04. 11. 2021 za účasti objednatele bylo zjištěno, že v dotčeném úseku silnice je realizováno provizorní 
zajištění svahu a rekonstrukce propustku, který se nachází v km 12,320. Zhotoviteli PD byl sdělen předpokládaný termín dokončení 
stavby do konce listopadu.Zhotovitel PD předpokládal vyhotovení všech potřebných průzkumů, které by složily jako nezbytný podklad 
pro návrh jednotlivých konstrukcí a technologií na přelomu měsíce října a listopadu roku 2021, což se vzhledem k realizovanému 
provizornímu zajištění svahu a částečné uzavírce silnice II/319 nepodařilo a provádění části potřebných průzkumů je přesunuto, 
vzhledem k povětrnostním podmínkám, do I. kvartálu roku 2022.
V rámci místního šetření bylo dále zjištěno, že na 6-ti úsecích je nezpevněná krajnice na pravé straně silnice II/319 „utržená“ a za 
svodidlem není dodržena její šířka (1,00m). V dotčených úsecích navrhuje zhotovitel PD provést nízkou zídku s římsou, která bude 
kotvena pomocí mikropilot do skalního podloží. V jednom úseku doporučujeme provést opěrnou zeď. U propustku v km 12,320 se 
předpokládá zhotovení vyztuženého svahu. V případě neprovedení výše popsaných opatření, při rekonstrukci silnice II/319, by mohlo 
znovu dojít k trvalé výškové deformaci nezpevněné krajnice, ale i k poškození zpevněné krajnice či jízdního pruhu.

Cena dle SoD: Cena dle posledního dodatku: Méněpráce:

Žádost dodavatele o dodatek

Vícepráce: Nová cena po změně:

v průběhu stavby (předpoklad do 5 let od 
předání a převzetí projektové dokumentace 

DUSP + PDPS)

do 2 týdnů od protokolárního předání všech 
připomínek objednatele ke konceptu DUSP + 

PDPS

Popis částí Díla Termíny po změně:
Termín dle SoD nebo posledního 

dodatku:

Dokumentace ve stupni DUSP + PDPS včetně 
diagnostického průzkumu doplněného o část 
laboratorních rozborů a zatřídění asfaltových směsí 
(PAU), záborový elaborát a soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění – vše 
v konceptu

Dokumentace ve stupni DUSP + PDPS včetně 
diagnostického průzkumu doplněného o část 
laboratorních rozborů a zatřídění asfaltových směsí 
(PAU), záborový elaborát a soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr včetně ocenění – vše 
v čistopise

Autorský dozor

do 12 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o 
dílo 

do 28 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy o 
dílo 

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY PD

Zajištění svahu II/319 Pěčín

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 

1

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

35812








	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Pěčín_D1\Evidenční list změny PD.pdf
	M:\Obchodní 2021\VZ dodatky, změnové listy 2021\PD 2021\Pěčín_D1\SoD na PD Zajištění svahu II319 Pěčín_dodatek č. 1.docx

